
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Центр развития ребёнка - детский сад №7 «Ромашка» 

города Новоалтайска Алтайского края

ПРИКАЗ № 8
от 04 февраля 2022 года

«Об утверждении «Положения 
о нормах профессиональной этики 
педагогических работников»

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации 
и Профессионального союза работников народного образования и науки 
Российской Федерации от 20.08.2019 № ИП-941/06/484 «О примерном 
положении о нормах профессиональной этики педагогических работников», в 
связи с производственной необходимостью, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о нормах профессиональной этики педагогических 
работников МБДОУ ЦРР - детского сада №7 города Новоалтайска 
Алтайского края», принятое на заседании Педагогического совета МБДОУ 
ЦРР -  детского сада №7 от 02 февраля 2022года, протокол № 3.

2. Оператору ЭВМ разместить данный приказ и «Положение о нормах 
профессиональной этики педагогических работников» на официальном 
сайте МБДОУ ЦРР -  детского сада №7 в установленные сроки.

3. Старшему воспитателю Горбуновой В.Н. включить вопросы 
профессиональной этики и делового стиля одежды педагогов на ближайшее 
заседание педагогического совета.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий


